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Link-U Technologies
国内マンガサービス・システム開発事業

COMPASS
マンガのプロデュース&エージェント&海外配信

Studio Moon6
Webtoonのプロデュース&世界流通

Liberal Marketing
片付けプロマッチングプラットフォーム事業

Brightech
官公庁自治体出版などのDX推進・支援事業


システム開発事業

Comikey Media
海外プラットフォームの構築&ローカライズ

amuLink
めちゃコミック向けシステム開発事業

Viewn
　　　マンガ・雑誌読み放題サービス事業

1 持株会社体制へ ©L︎ink-U Group, Inc

Financial Results
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2024年3月1日 持株会社体制へ移行
株式会社Link-UからLink-Uグループ株式会社へ



https://content.link-u.co.jp/irdata/library/others/culturedeck_240229.pdf

パーパス策定 ©L︎ink-U Group, Inc
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1

目指す将来の姿を定義し、パーパス・トーチ(行動指針)を作成
全ての従業員が価値観を共有するため、グループ全体の項目として策定

https://content.link-u.co.jp/irdata/library/others/culturedeck_240229.pdf


グループ経営体制について ©L︎ink-U Group, Inc

Financial R
esults
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1

効率的かつ相乗効果を生み出すグループ経営
グループ全体の経営管理やデザインを持株会社で巻き取る体制を構築

代表取締役 グループCEO

グループ

内部統制部 経営企画部 法務部 情報システム部 人事総務部 出資管理部 財務経理部 広告宣伝部 デザイン部

取締役 Link-U事業統括 取締役 グループ管理統括 グループCFO 取締役 グループCTO 取締役 グループCDO

CEO室

グループ経営管理本部 グループ財務経理本部 グループクリエイティブ本部



グループ会社間のシナジーを創出

各グループ会社の役割 ©L︎ink-U Group, Inc
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1

制作事業
マンガ / Webtoon制作


新規技術開発


システム開発

マンガサービス事業
国内・海外向けマンガメディア


プラットフォーム


マーケティング事業
自社プロダクト企画販売


マンガサービス向けマーケティング


マーケティングソリューション提供
データ分析 

開発委託

オリジナル作品

技術・システム開発

広告マーケットデータ

マーケティング委託



グループの今後 ©L︎ink-U Group, Inc
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1

マンガ制作

原作小説 Webtoon制作

国内マンガ

アプリ

サブスク

リプション

海外マンガ

アプリ

グループ内でコンテンツエコシステム構築を目指す

デジタル

マーケティング

キャラクター

ビジネス

紙出版
アニメ・ドラマ


制作

プロデュース プラットフォーム クロスメディア
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2Q連結業績

増収・減益　体制変更に伴うスポット費用が影響

売上高 772 百万円 YonY +1.7 % 通年予算進捗率 50.0 %

営業利益 113 百万円 YonY ▲12.3 % 通年予算進捗率 70.6 %

マンガサービス事業
新規ユーザー獲得が影響し微減

売上高 427 百万円 YonY ▲2.6 % 通年予算進捗率 48.4 %

マーケティング事業
自社プロダクトのマーケティングが好調

売上高 125 百万円 YonY +23.8 % 通年予算進捗率 50.0 %

制作事業
開発体制強化により受注堅調

売上高 219 百万円 YonY +0.1 % 通年予算進捗率 52.9 %

2 連結業績 ©L︎ink-U Group, Inc

Financial Results
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3,289 百万円

342 百万円

売上高

時間進捗 50%

営業利益

64%

52%

2 予算進捗 ©L︎ink-U Group, Inc

Financial R
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3,289 百万円

342 百万円

売上高

時間進捗 50%

営業利益

50.0%

70.6%

利益進捗は良好

開発受注好調と売上原価の戻入が要因



314

21/7 2Q

473

▲9
22/7 2Q

759

129
23/7 2Q

772

113
24/7 2Q

YonY +1.7 %

2 四半期別業績推移 ©L︎ink-U Group, Inc

Financial R
esults
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前年同期比で増収・減益

(百万円)

16



2 四半期営業利益分析 ©L︎ink-U Group, Inc
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(百万円)

23/7 2Q

営業利益

増収による

粗利増加

外注委託費の戻入

（スポット）

販売手数料等

(販管費)の増加

（売上連動）

人件費（販管費）

の増加

採用フィーの

増加


（スポット）

持株会社体制への

移行準備費用等


（スポット）

その他販売管理費の

増加

24/7 2Q

営業利益

体制強化に伴うコスト増により減益
事業規模拡大に向けた人件費増加や持株会社移行費用などのスポット支出が要因

129

+25

+65
▲28

▲52 ▲9 ▲7 ▲10

113
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マンガサービス事業 ©L︎ink-U Group, Inc3

四半期売上高　427百万円

ユーザー獲得が目標を下回り、売上微減

22/7 1Q 22/7 2Q 22/7 3Q 22/7 4Q 23/7 1Q 23/7 2Q 23/7 3Q 23/7 4Q 24/7 1Q 24/7 2Q

マンガサービス事業 売上高

YonY ▲2.6 %

338 346
358

397

505

438

400

423
436 427

Financial Results
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マンガサービス事業 新規サービス ©L︎ink-U Group, Inc3
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光の箱 🄫衿沢世衣子 / 小学館　セクシー田中さん 🄫芦原妃名子 / 小学館　結婚しましょう、恋する前に 🄫宮園いづみ / 小学館　どうしようもない僕とキスしよう 🄫北川みゆき / 小学館　うちの犬が子ネコ拾いました。 🄫竜山さゆり / 小学館　夢の雫、黄金の鳥籠 🄫篠原千絵 / 小学館　柚木さんちの四兄弟。 🄫藤沢志月 / 小学館


ミステリと言う勿れ 🄫田村由美 / 小学館　青春ヘビーローテーション 🄫水瀬藍 / 小学館　主人恋日記 🄫吉永ゆう / 小学館　コールドゲーム 🄫和泉かねよし / 小学館　鳴川くんは泣かされたくない 🄫遠山あちは / 小学館　学ランの中までさわって欲しい 🄫登田好美 / 小学館　ポーの一族 青のパンドラ 🄫萩尾望都 / 小学館


クイーンズ・クオリティ 🄫最富キョウスケ / 小学館　東京§神狼 🄫くまがい杏子 / 小学館　王の獣～掩蔽のアルカナ～ 🄫藤間麗 / 小学館　マロニエ王国の七人の騎士 🄫岩本ナオ / 小学館　次はいいよね、先輩 🄫梅澤麻里奈 / 小学館　文豪に捧げる乙女 🄫甘宮ちか / 小学館　コーヒー＆バニラ 🄫朱神宝 / 小学館

女性向けマンガNo.1レーベル発「フラコミlike!」

2024年春にリリース予定



バトゥーキ ©迫︎稔雄 / 集英社　君のことが大大大大大好きな100人の彼女 ©中村力斗・野澤ゆき子 / 集英社　株式会社マジルミエ ©岩田雪花・青木裕 / 集英社　マリッジトキシン ©静脈・依田瑞稀 / 集英社

#DRCL midnight children ©坂本眞一 / 集英社　来世ではちゃんとします ©いつまちゃん / 集英社　キャプテン2 ©コージィ城倉・ちばあきお / 集英社　呪術廻戦 ©芥見下々 / 集英社

マンガサービス事業 セブラック ©L︎ink-U Group, Inc3
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2024年2月 リイド社作品配信開始

提供社数は51社に増加



マーケティング事業 ©L︎ink-U Group, Inc3
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22/7 1Q 22/7 2Q 22/7 3Q 22/7 4Q 23/7 1Q 23/7 2Q 23/7 3Q 23/7 4Q 24/7 1Q 24/7 2Q

マーケティング事業 売上高

64
67

80
76

82

101

121

132 131
125

四半期売上高　125百万円

自社プロダクトの販売が好調

YonY +23.8 %



3 制作事業 ©L︎ink-U Group, Inc
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四半期売上高　219百万円

技術開発　：体制強化に伴う売上増加

コンテンツ：主要コンテンツ完結による売上減少

22/7 1Q 22/7 2Q 22/7 3Q 22/7 4Q 23/7 1Q 23/7 2Q 23/7 3Q 23/7 4Q 24/7 1Q 24/7 2Q

制作事業 売上高

YonY +0.1 %

132

132 59

59

184
168

224

132

91

84
85

99
84

102

117

58

181

166

72

221

82

148

71

219

240 239

304

219

技術開発 コンテンツ



3 制作事業 コンテンツ ©L︎ink-U Group, Inc
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1. オリジナル作品のヒット

2. 集英社レーベル

3. 紙出版

上記実績が作家のリクルーティングにおいて

大きく貢献され、今後の作品のヒット率の

向上に繋がる。

身に覚えのない理由で婚約破棄されましたけれど、仮面の下が醜いだなんて、一体誰が言ったのかしら？ ©小︎鳩ねねこ・ 猫側縁 / 集英社


悪役令嬢がポンコツすぎて、王子と婚約破棄に至りません ©モモチップス・榎木ユウ・桜之こまこ / 集英社

Link-Uグループ初の紙出版



他

社

IP

自

社

IP

マンガ

リリース済 リリース済

Coming Soon Coming Soon

複数作品

リリース予定

Coming Soon Coming Soon

複数作品

リリース予定

Coming Soon Coming Soon

複数作品

リリース予定

リリース済

Coming Soon

複数作品

リリース予定

マンガ

リリース済

Coming Soon

複数作品

リリース予定

Webtoon

FY2024

金髪の姫将軍は元敵国の好敵手に嫁ぐ ©森︎川いく・羽鳥紘・白皙 / コンパス　 シンデレラが結婚したので意地悪な義姉はクールに去……れません!? ©有馬ケイ・葛城 阿高・森原 八鹿 / コンパス　 リーリエ国騎士団とシンデレラの弓音 ©八咫　 緑・瑚池ことり・六七質 / 集英社　 月光図書館 ©TARUVI・Lisabel / Studio Moon 6

FY2023 FY2025

マンガ Webtoon

マンガ Webtoonマンガ Webtoon

3 制作事業 リリーススケジュール ©L︎ink-U Group, Inc
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チャレンジ領域
今後、市場規模の大きな拡大が見込まれる、マンガ事業のグローバル進出の推進、
Webtoon 作品の制作・流通、またインフラ化の可能性のあるWeb3.0領域への取組
みにチャレンジする。
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4

2026年7月期

売上60億円・営業利益率20%

海外マンガサービス

Webtoon制作

Web3.0

総合書店系マンガサービス

自社プロダクト

重点強化領域
「出版社別マンガサービス」よりも大きな市場規模をもつ 「総合書店系マンガサー
ビス」への注力など、 収益化の再現性が高い領域の取組みを推進する。

自社プロダクトは月額課金を基本とし、サービス数の増加と販路の拡大を同時に実
行し、確実な収益向上を実現する。

中期経営計画 ©L︎ink-U Group, Inc



定期購読売上が伸長
定期購読促進により、安定収益と確実な成長を実現する

Financial Results
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4 重点強化領域 総合書店系マンガサービス ©L︎ink-U Group, Inc

23/7 2Q 23/7 3Q 23/7 4Q 24/7 1Q 24/7 2Q

定期購読売上推移

ONE PIECE ©尾田栄一郎 / 集英社　 　 The JOJOLands ©荒木飛呂彦 ️/ 集英社　 　 【推しの子】 ©赤坂アカ・横槍メンゴ / 集英社　 　 キングダム ©原泰久 / 集英社　 　 ドラゴンボール超 ©鳥山明・とよたろう / 集英社　 　 BORUTO―ボルト――TWO BLUE VORTEX― ©岸本斉史・池本幹雄 / 集英社

YonY +42.7 %



23/7 1Q 23/7 2Q 23/7 3Q 23/7 4Q 24/7 1Q 24/7 2Q 24/7 3Q計画 24/7 4Q計画 25/7 1Q計画 25/7 2Q計画

自社プロダクト 売上高推移 ゆれしる 新規プロダクト

今期内に新プロダクトをリリース予定
ゆれしるの販路を使った、垂直立ち上げを実現する

Financial Results
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4 重点強化領域 自社プロダクト ©L︎ink-U Group, Inc

YonY +148 %



4 チャレンジ領域 海外マンガサービス ©L︎ink-U Group, Inc
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FY2024 FY2026

ターゲット
北米・南米・東南アジア

ミッション
世界中のコンテンツを


全ての人に同時に届ける

Phase

3
各地域のコンテンツ

サービスと協業し、


プラットフォームを拡大

Phase

2
自社プラットフォーム展開


マーケティングデータの蓄積

Phase

1
作品の大量翻訳


海外電子書店への流通

My Engagement Was Called Off Under False Accusations, but Who Ever Said My Face Was Ugly ©En Nekogawa, Neneko Kobato, Comikey Media　 金髪の姫将軍は元敵国の好敵手に嫁ぐ ©森︎川いく・羽鳥紘・白皙 / コンパス



4
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FY2024 FY2026

Phase

3

オリジナル作品の

世界流通・映像化

Phase

2

オリジナル作品の制作

日本・韓国で


自社販路にて流通

Phase

1

ヒット作品日本流通により

独自の販路確立

ターゲット
日本・韓国・北米

ミッション
日韓共同制作による


新しいWebtoonを世界に届ける

チャレンジ領域 Webtoon制作・流通 ©L︎ink-U Group, Inc



4
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FY2024 FY2026

ターゲット
日本先行

ミッション
継続的なビジネスモデルの構築

Phase

3

Phase1・2の

運用データから継続的な

ビジネスモデルを構築

Phase

2

MPCウォレットと

資産運用機能の


提供によるユーザー定着化

Phase

1

国内の出資先と連携し、

メディアをリリース

チャレンジ領域 Web3.0 ©L︎ink-U Group, Inc
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4 中期経営計画 ©L︎ink-U Group, Inc

コンテンツビジネスのグローバル化を推進し、

2027年以降の次の中期計画の柱を作り上げる

マンガサービス事業
国内市場では提供ソリューションを増やし、確実な利益成長へ

大手出版社の作品が閲覧できるグローバルプラットフォームを構築

マーケティング事業 プロダクトの継続リリース×販路拡大により、見通しやすい大きな成長を実現

制作事業
流通事業も行うことにより、継続的に新規作品の制作ができる収益構造を作る

ソリューションとして販売できる技術ドリブンな商品を開発する
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Appendix



Appendix 会社情報 ©L︎ink-U Group, Inc
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Link-Uグループ株式会社

代表取締役


グループCEO
松原 裕樹

住所 東京都千代田区外神田2丁目2番3号

設立年月日 2013.8.20

資本金 477百万円
※2024年3月1日時点

従業員数 単体 50名 連結 157名
※2024年3月1日時点

業務内容 グループ会社の経営管理等
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Appendix 子会社・関連会社の一覧 ©L︎ink-U Group, Inc

Link-U Technologies
国内マンガサービス・システム開発事業

持株割合 : 100%

COMPASS
マンガのプロデュース&エージェント&海外配信

持株割合 : 48.1%

Studio Moon6
Webtoonのプロデュース&世界流通

持株割合 : 50.0%

Liberal Marketing
片付けプロマッチングプラットフォーム事業

持株割合 : 71.0%

Brightech
官公庁自治体出版などのDX推進・支援事業


システム開発事業

持株割合 : 50%

Comikey Media
海外プラットフォームの構築&ローカライズ


持株割合 : 50%

amuLink
めちゃコミック向けシステム開発事業


持株割合 : 33.3%

Viewn
　　　マンガ・雑誌読み放題サービス事業


持株割合 : 49.0%
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Appendix ©L︎ink-U Group, Inc

(百万円) ※2021Julyより連結数値 売上高 営業利益 従業員数

14/7 15/7 16/7 17/7 18/7 19/7 20/7 21/7 22/7 23/7 24/7 計画
0

250

500

750

1000

1250

1500

1750

2000

2250

2500

2750

3000

3250

3500

海賊版サイトの影響

海賊版サイトの影響

142

109

74

58

45

26

18
16

5
4
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免責事項 ©L︎ink-U Group, Inc

本資料は、当社グループの財務情報、経営指標等の提供を目的としておりますが、内容についていかなる表明・保証を行うもので はありません。本資料

のいかなる情報も、当社の株式の購入や売却等を勧誘するものではありません。 



本資料に掲載されている当社グループの業績見通し、計画、戦略などは、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断し た、将来の業績に関係

する見通しであり、リスクや不確実性を含んでいます。将来の業績は環境の変化などにより、実際の結果と 異なる可能性があることにご留意ください。



 今後、新しい情報・将来の出来事等があった場合であっても、当社は、本発表に含まれる将来に関するいかなる情報についても、 更新又は改訂を行う義

務を負うものではありません。


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

